
Principy sestavení žebříčku TOP 30 pojišťovacích makléřů 2013

1. Zařazeny  jsou  společnosti  se  sídlem  v ČR  či  jejich  skupiny,  které  převážně  vykonávají  činnost 
pojišťovacího makléře ve smyslu zákona č.38/2004 Sb.

2. Pořadí bylo sestaveno dle tržeb na základě dostupných finančních výkazů za rok 2013 
3. Pokud účetní jednotka provádí konsolidaci, byla použita konsolidovaná uzávěrka
4. Do skupiny se započítávají společnosti, s přímým či nepřímým kapitálovým propojením ve výši 30% a 

více – vlastnická struktura musí být zveřejněna ve výroční zprávě či příloze účetní uzávěrky.

Redakce oPojištění.cz  si je vědoma, že tento přehled pojišťovacích makléřů není úplný.  Byl sestaven s maximálním úsilím 
na základě dostupných účetních výkazů  za  rok 2013,  které  byly zveřejněny ve  Sbírce  listin  OR nebo byly poskytnuty 
jednotlivými společnostmi.

Na základě účetních výkazů za minulé roky je možné, že v TOP 30 by se mohly umístit i tyto firmy: PS ASSISTANCE, s.r.o., 
(333 838/2010), Renomia a.s. (447 127/2012),  Satum Czech s.r.o. (78 074/2010), Willis s.r.o. (69 347/2012) případně další, 
které své účetní výkazy vůbec nezveřejnily.


